
09/02/2023

Despacho Integrado 3 de 07/02/2023, assinado na forma do Decreto nº 005/2019 (ID: 15778 e CRC: 8658970D). 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

 

DESPACHO DO PROCESSO INTEGRADO (ID 3)
31-8/2023

Interessado: INST. DE PREV. DOS SERV. (INPREB)
Assunto: REAVALIAÇÃO ATUARIAL

Data/Hora: 07/02/2023 08:57:53
Origem: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (25)
Des�no: INPREB - Diretoria Administra�va (83)
Finalidade: ()

Despacho:

Devolvo o presente processo para inserir no Athus

SILVANA CRISTINA MARQUES CAMPANA
DIR. GERAL DA PROCURADORIA LEI 1275/18

 

Rua São Lucas, 2476 - Setor 06 - Buri�s/RO CEP: 76.880-000
Contato: (69) 3238-3860 - Site: www.buri�s.ro.gov.br - CNPJ: 01.266.058/0001-44

Documento assinado eletronicamente por SILVANA CRISTINA MARQUES CAMPANA, DIR.
GERAL DA PROCURADORIA LEI 1275/18, em 07/02/2023 às 08:58, horário de Buritis/RO, com
fulcro no art. YYY do Decreto nº 005 de 27/10/2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.buritis.ro.gov.br, informando o ID 15778 e
o código verificador 8658970D.

Referência: Processo nº 31-8/2023. Docto ID: 15778 v1

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
08

15
.0

35
1.

43
8Z

.K
82

X
.5

11
5 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 1

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
A

D
0E

92
 -

 0
9/

02
/2

02
3 

- 
08

:5
1:

39
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

76
.6

9*
.*

*2
-*

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.buritis.ro.gov.br/
http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=15778&CRC32=8658970D
http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=47415


C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
08

15
.0

35
1.

43
8Z

.K
82

X
.5

11
5 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 2

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
A

D
0E

92
 -

 0
9/

02
/2

02
3 

- 
08

:5
1:

39
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

76
.6

9*
.*

*2
-*

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS 

PROCURADORIA JURÍDICA 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Rua São Lucas, 2476, Setor 06 – Fone (69) 3238-2383 - CEP 76.880-000– Buritis – RO  

CNPJ 01.266.058/0001-44  
1/3 

 

PARECER JURÍDICO 
 
 
Processo nº 514.17.1/2023-INPREB 
Dispensa de Licitação nº 19/CPLMS/2023 
 
 

Foi encaminhado a esta Procuradoria Jurídica o presente processo para análise e parecer da 
modalidade utilizada, referente à despesa com Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de reavaliação do cálculo atuarial com a nota técnica e informação ao 
ministério da previdência DRAA ao MPS, Planilha de Viabilidade de Custeio e Relatório de 
Teste de Aderência, conforme especificações constantes no Termo de Referência e anexos. 

 
Em análise verificamos que se trata de dispensa de licitação em razão do valor do objeto a 

ser contratado. 
 
Incumbe a esta Procuradoria analisar o processo sob o prisma estritamente jurídico, não lhe 

competindo adentrar na conveniência e na oportunidade dos atos praticados no âmbito do 
Município, nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnico administrativa, recomendando 
que o exame de auditoria seja realizado pelo Órgão Municipal de Controle Interno de acordo com os 
artigos 102 e 113 da Lei nº 8.666/93, bem como nos termos do art. 70, conjugado com o disposto no 
inciso II do art. 74, ambos da Constituição Federal. 

 
O artigo 37, inciso XXI da Constituição Federal, impôs como regra a obrigatoriedade de 

licitar. 
 
Artigo 37: 
 
"XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e 
alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure 
igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam 
obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o 
qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensável à 
garantia do cumprimento das obrigações." 
 
Para regulamentar o exercício dessa atividade foi então criada a Lei Federal nº 8.666 de 21 

de junho de 1993, mais conhecida como Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 
 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
09

21
.2

22
6.

82
9U

.Z
78

Z
.8

14
1 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 1

 / 
4 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
A

D
1E

F
4 

- 
09

/0
2/

20
23

 -
 0

9:
26

:3
0 

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
24

.0
4*

.*
*9

-*
9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS 

PROCURADORIA JURÍDICA 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Rua São Lucas, 2476, Setor 06 – Fone (69) 3238-2383 - CEP 76.880-000– Buritis – RO  

CNPJ 01.266.058/0001-44  
2/3 

 

Nos termos do artigo 3º da citada Lei, Licitação é o procedimento administrativo que visa 
selecionar a proposta mais vantajosa à Administração, e, nos termos do artigo 2º, licitar é a regra. 

 
Porém, como toda regra possui sua exceção, a presente Lei Federal também estabelece 

diferenciações e hipóteses em que a licitação será dispensada, dispensável ou inexigível. 
 
Exceções: 
artigo 17 - licitação dispensada (a lei declarou-a como tal; não se faz licitação). 
 
artigo 24 - licitação dispensável (a Administração pode dispensar se assim lhe convier) 
 
artigo 25 - licitação inexigível (quando houver inviabilidade de competição) 
 

II - LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA 
 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
 
"Artigo 24 – É dispensável a licitação: 
 
II – para serviços e compras de valor até 10 % (dez por cento) do limite previsto na alínea 
a, do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde 
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto 
que possa ser realizado de uma só vez; 
 

III - A LEGALIDADE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Considera-se legal a dispensa de licitação quando acontecer situação prevista no inciso II 
do art. 24 da Lei 8.666/93. 

 
Conforme a ata de dispensa de licitação a CPLMS classifica em favor da empresa GOLD 

PREV CONSULTORIA ATUARIAL E DE INVESTIMENTOS LTDA, CNPJ: 
11.451.081/0001-62, com o valor total de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais), que ofereceu a 
proposta mais vantajosa para a administração. 

 
Diante o exposto, nosso parecer é favoravel quanto a legalidade da despesa considerando o 

valor previsto em lei, entretanto, em que pese o procedimento administrativo esta Procuradoria 
Jurídica ressalta, que é ato discricionário do gestor da pasta autorizar a realização da presente 
despesa de acordo com sua necessidade, conveniência e no interesse público, se atentando ao 
fracionamento de despesa. 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
09

21
.2

22
6.

82
9U

.Z
78

Z
.8

14
1 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 2

 / 
4 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
A

D
1E

F
4 

- 
09

/0
2/

20
23

 -
 0

9:
26

:3
0 

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
24

.0
4*

.*
*9

-*
9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS 

PROCURADORIA JURÍDICA 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Rua São Lucas, 2476, Setor 06 – Fone (69) 3238-2383 - CEP 76.880-000– Buritis – RO  

CNPJ 01.266.058/0001-44  
3/3 

 

Encaminhe-se o presente processo para providências cabíveis e atualização das certidões 
vencidas, e posterior encaminhamento a autoridade superior para conhecimento dos atos praticados 
e deliberação, se assim entender. 

 
                                   Buritis/RO, 09 de fevereiro de 2023. 

 
 
 

   FERNANDO BERTUOL PIETROBON 
Procurador OAB/RO 4.755 

Matrícula nº 1848-1 

 
 
 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
09

21
.2

22
6.

82
9U

.Z
78

Z
.8

14
1 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 3

 / 
4 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
A

D
1E

F
4 

- 
09

/0
2/

20
23

 -
 0

9:
26

:3
0 

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
24

.0
4*

.*
*9

-*
9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
09

21
.2

22
6.

82
9U

.Z
78

Z
.8

14
1 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 4

 / 
4 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
A

D
1E

F
4 

- 
09

/0
2/

20
23

 -
 0

9:
26

:3
0 

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
24

.0
4*

.*
*9

-*
9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES                             

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BURITIS 
INPREB 

_______________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________ 

Av. Porto Velho, 1814, Setor 02, Buritis/RO – Fone/Fax (69) 3238-2065/3238-3402. 

CNPJ 06.117.440/0001-00 CEP: 76.880-000, e-mail: inpreb@hotmail.com 
  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

 O Diretor Executivo do Instituto de Previdência de Buritis (INPREB) Challen Campos 

Souza, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, baseados nos 

procedimentos licitatórios, atrás da Dispensa de Licitação n°. 019/2023/CPLMS Processo 

Administrativo de n°. 008/INPREB/2023, de acordo com o artigo 24, inciso II com o disposto 

na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas demais legislação vigente, 

HOMOLOGA E ADJUDICA em favor da empresa:  

 

• GOLD PREV CONSULTORIA ATUARIAL E DE INVESTIMENTOS LTDA, 

CNPJ n°. 11.451.081/0001-62 a proposta no valor total de R$ 9.300,00 (nove mil e 

trezentos reais). 

 

 

Do citado nomeado, sob penalidade da Lei. 

Autorizo a Despesa na forma da Lei.    

 

 

 

Buritis/RO, 15 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 
______________________________________ 

Challen Campos Souza 
Diretor Executivo 

Decreto nº 12.218/GAB/PMB/2022 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

V
6.

2K
56

.2
10

7.
K

84
H

.4
42

1 
- 

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ag

.:
 1

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
B

05
D

74
 -

 1
5/

02
/2

02
3 

- 
13

:5
6:

11
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

76
.6

9*
.*

*2
-*

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

V
6.

2K
56

.2
10

7.
K

84
H

.4
42

1 
- 

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ag

.:
 2

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
B

05
D

74
 -

 1
5/

02
/2

02
3 

- 
13

:5
6:

11
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

76
.6

9*
.*

*2
-*

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Rondônia , 16 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3414 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              14 
 

D E C R E T A 
  
Artigo 1º. Mantém a readaptação pelo período de 90 (noventa) dias a 
partir de 26 de janeiro de 2023, conforme Laudo Médico emitido 
pela Junta Médica Municipal de Buritis, à servidora NEIDE 
ANDRADE DA COSTA, matricula 1329-1 – do cargo de cozinheira 
40 horas, para a função de Inspetora de Pátio. 
  
Artigo 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Buritis-RO, 14 de fevereiro de 2023. 
  
RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gleixcineia Peske Ferreira 

Código Identificador:B4DF2A5C 
 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PUBLICOS MUNICIPAL DE BURITIS - INPREB 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
O Diretor Executivo do Instituto de Previdência de Buritis (INPREB) 
Challen Campos Souza, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
são conferidas por Lei, baseados nos procedimentos licitatórios, atrás 
da Dispensa de Licitação n°. 019/2023/CPLMSProcesso 
Administrativo de n°. 008/INPREB/2023, de acordo com o artigo 24, 
inciso II com o disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas demais legislação vigente, HOMOLOGA E 
ADJUDICA em favor da empresa: 
  
GOLD PREV CONSULTORIA ATUARIAL E DE 
INVESTIMENTOS LTDA, CNPJ n°. 11.451.081/0001-62 a 
proposta no valor total de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais). 
  
Do citado nomeado, sob penalidade da Lei. 
Autorizo a Despesa na forma da Lei. 
  
Buritis/RO, 15 de fevereiro de 2023. 
 
CHALLEN CAMPOS SOUZA 
Diretor Executivo 
Decreto nº 12.218/GAB/PMB/2022 

Publicado por: 
Hiasmim Thalia Alves da Silva 

Código Identificador:19DFA08E 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI 

 
CAMARA MUNICIPAL DE CABIXI 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS 
APÓS RECURSOS 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023/C.M.C. 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS 
APÓS RECURSOS 
Aos quinze (15) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
três (2023), a Presidente da Câmara Municipal de Cabixi, JUCIELI 
ANDRADE DE CARLI, nos termos do Edital de Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2023, TORNA PÚBLICO a DIVULGAÇÃO 
DEFINITIVA APÓS RECURSOS das seguintes inscrições: 
CARGO: CONTADOR 
  
NOME DOCUMENTO SITUAÇÃO DA INCRIÇÃO 

ERASMO ROCHA DE ALMEIDA ***.293.562-** HOMOLOGADA 

LEONEI GUILHERME DA SILVA ***.591.011-** HOMOLOGADA 

RAFAEL DE LIMA NUNES ***.831.632-** HOMOLOGADA 

  
JUCIELI ANDRADE DE CARLI 
Presidente da Câmara Municipal de Cabixi 
  

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
DESIGNADOS PORTARIA N° 002/2023/CMC 
  
EDERVAN GOMES DA SILVA 
Presidente  
  
ANGELITA APARECIDA DOS SANTOS RORIZ 
Membro 
  
FRANCIELLI DA SILVA BARBOSA 
Membro 

Publicado por: 
Angelita Aparecida dos Santos Roriz 

Código Identificador:808397C5 
 

CAMARA MUNICIPAL DE CABIXI 
TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO N. º 020/2023 
  
A CÂMARA MUNICIPAL DE CABIXI, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 04.764.262-0001-83, 
representada neste Ato pelo Senhora JUCIELI ANDRADE DE 
CARLI, Vereadora/Presidente biênio 2023/2024, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que ADJUDICA e 
HOMOLOGA o Processo n° 020/2023 cujo objetivo é o pagamento 
das despesas com a contratação de instituição para operar os serviços 
de processamento e gerenciamento de créditos provenientes de folha 
de pagamento dos servidores públicos, pagamento de terceiros e 
outras operações bancárias da Câmara Municipal de Cabixi-RO, que 
visa suprir as necessidades desta Casa de Leis. 
A (s) empresa (s): 
BANCO DO BRASIL S/A - CNPJ: 00.000.000/0001-91, foi 
vencedora com valor de R$ 1.417,44 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
  
Totalizando o valor total de R$ 1.417,44 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
  
Cabixi – RO, 15 de Fevereiro de 2023. 

  
Atenciosamente, 
  
JUCIELI ANDRADE DE CARLI 
Presidente 
  

Publicado por: 
Angelita Aparecida dos Santos Roriz 

Código Identificador:357093C4 
 

GABINETE DO PREFEITO 
CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
- PROCESSO Nº 1055/2022- EDITAL 019/2023-MONITOR (A) 

DE TRANSPORTE ESCOLAR - SEDE 
 
CNPJ: 22.855.159/0001-20 
Av. Tamoios, 4031 – Centro – CEP 76.994-000 
Cabixi - Rondônia 
  

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - Processo nº 1055/2022 

  
EDITAL 019/2023 
O Prefeito do Município de Cabixi, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas por lei, considerando a desistência da candidata 
ROSILENE BARBOSA DE SÁ, convoca candidato(a) aprovado no 
Teste Seletivo Público, na categoria abaixo relacionada, de acordo 
com as regras estabelecidas no Edital constante no Processo nº 
1055/2022, realizado através de análise de currículo, com resultado 
final publicado no Diário Oficial do AROM nº 3400, de 27 de janeiro 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

70
.4

R
01

.2
01

4.
96

49
.0

17
0 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 1

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
B

11
9F

4 
- 

16
/0

2/
20

23
 -

 1
3:

01
:0

2 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

76
.6

9*
.*

*2
-*

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

70
.4

R
01

.2
01

4.
96

49
.0

17
0 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 2

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
B

11
9F

4 
- 

16
/0

2/
20

23
 -

 1
3:

01
:0

2 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

76
.6

9*
.*

*2
-*

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 






















	Informações do Documento
	Informações do Documento
	Informações do Documento
	Informações do Documento

